News Release
2025 年 9 月 3 日

各 位

株式会社 三十三銀行

「組み紐２号ファンド」による投資実行について

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、地域の中堅・中小企業の事業承継を応援する「みえ事業承

継応援２号投資事業有限責任組合」（愛称：組み紐２号ファンド）を通じて、ＳＩホールディングス株式会社

の株式を引き受け、事業承継にかかる株式買取資金を支援しましたので、お知らせします。

 当行では、事業承継に課題を有するお客さまに対して有効なソリューション提供とともに、それに伴う資金

ニーズにお応えすることを通じて、取引先企業の事業成長や雇用機会の創出、地域経済の活性化に寄与してま

いります。

記

１．投資先企業の概要

会社名 ＳＩホールディングス株式会社（※）

所在地 三重県津市安濃町東観音寺５１番地３

創業 ２０１７年９月（株式会社システムイノベーションとして設立）

事業内容 経営・運営・情報処理システム等に関するコンサルティング業務

 ※関係会社として株式会社システムイノベーションと株式会社ウェクセスを経営しており、地域社会や産業

全体のデジタル化・DX 化を背景に、企業インフラともいえる情報システムの効率化を推進しています。

２．ファンドの概要

ファンドの名称 みえ事業承継応援２号投資事業有限責任組合 (愛称：組み紐2号ファンド)

設立日 ２０２２年５月１１日

ファンド総額 ５００百万円

無限責任組合員 株式会社決断サポート (出資額５０百万円)

有限責任組合員

株式会社三十三銀行 (出資額３７０百万円)

税理士法人決断サポート（出資額５０百万円）

あんしん経営株式会社（出資額１０百万円）

株式会社経営承継支援（出資額１０百万円）

株式会社中田コンサルティングセンター（出資額１０百万円）

投資対象 事業承継ニーズのある地元中堅・中小企業

以 上

[お問い合わせ先]

担 当 ソリューション営業部 前澤 059-354-7144